Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022041100193

193

Nº 69, segunda-feira, 11 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL
DEPARTAMENTO REGIONAL DO MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022 - SENAI/MS

Objeto: aquisição por compra única de Medidor de Energia, Coletor de Dados, Microscópio
Metalográfico, e Manômetro digital. Data de abertura: 19/04/2022 às 09h00 (horário de
Brasília). Retirada do Edital: http://compras.sfiems.com.br. Maiores informações pelo e-
mail: cpl@sfiems.org.br.

EZIQUIEL SANTANA CAIRES
Pregoeiro

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022

PROCESSO 00221/2021
O SENAT torna público aos interessados o adiamento da licitação em epígrafe,

publicada no D.O.U. no dia 28 de março de 2022, na seção 3, página 221. Objeto: Aquisição
de licenças de software da plataforma Microsoft, sob demanda, na modalidade educacional
e contratação de suporte especializado a produtos Microsoft, conforme especificações
técnicas, quantidades e condições constantes no Edital e seus Anexos. Motivo: Ampliação
da competitividade. A nova data de término para envio das propostas será dia 20/04/2022
às 09h15 e a abertura das propostas e início da sessão será dia 20/04/2022 às 09h30.
Demais informações por meio do e-mail: licitacao@sestsenat.org.br.

ANA BEATRIZ FERNANDEZ
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO DE IMÓVEL Nº 21/2022

O SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE /SEST, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº.
73.471.989/0001-95 e o SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE/SEN AT ,
inscrito no CNPJ (MF) sob o nº. 73.471.963/000-47, entidades de direito privado, sem fins
lucrativos, com sede em Brasília/DF, no SAUS - Quadra 01, Bloco J, 12º andar, Ed i f í c i o
Clésio Andrade, neste ato representado por sua Comissão Permanente de Licitação e pelo
Leiloeiro oficial JORGE VITÓRIO ESPOLADOR, inscrito na JUCEPAR nº 13.246-L, FAZ SABER,
aos interessados que tomarem conhecimento deste aviso, que fará realizar LICITAÇÃO na
modalidade LEILÃO, tipo MAIOR LANCE, tendo por objeto a Alienação de bem imóvel de
propriedade do SEST/SENAT, em conformidade com o Regulamento de Licitações e
Contratos do SENAT, com o Processo Administrativo 00518/2020, com os termos do
Decreto 21.981/32 e mediante as condições descritas a seguir: DATA, HORÁRIO E LOCAL DE
LEILÃO: 10/06/2022 às 14:00h, através do site: www.jeleiloes.com.br e
www.sestsenat.org.br. Mais informações pelo telefone: (61) 3315-7106 Gerência Executiva
de Administração do SEST/SENAT ou (43) 3025-2288 ou por e-mail:
jeleiloes.extrajudicial@hotmail.com.

A COMISSÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO DE IMÓVEL Nº 22/2022

O SEST - SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº.
73.471.989/0001-95 e o SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE/SEN AT ,
inscrito no CNPJ (MF) sob o nº. 73.471.963/000-47, entidades de direito privado, sem fins
lucrativos, com sede em Brasília/DF, no SAUS - Quadra 01, Bloco J, 12º andar, Ed i f í c i o
Clésio Andrade, neste ato representado por sua Comissão Permanente de Licitação e pelo
Leiloeiro oficial DANIEL ELIAS GARCIA, inscrito na JUCESP nº 1146, FAZ SABER, aos
interessados que tomarem conhecimento deste aviso, que fará realizar LICITAÇÃO na
modalidade LEILÃO, tipo MAIOR LANCE, tendo por objeto a Alienação de bem imóvel de
propriedade do SEST/SENAT, em conformidade com o Regulamento de Licitações e
Contratos do SENAT, com o Processo Administrativo 00518/2020, com os termos do
Decreto 21.981/32 e mediante as condições descritas a seguir: DATA, HORÁRIO E LOCAL DE
LEILÃO: 09/05/2022 às 10:00h, através do site: www.danielgarcialeiloes.com.br e
www.sestsenat.org.br. Mais informações pelo telefone: (61) 3315-7106 Gerência Executiva
de Administração do SEST/SENAT ou (11) 3493-0397 ou por e-mail:
contato@dgleiloes.com.br.

A COMISSÃO

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE- SÃO
LU I S / M A

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2022

O SENAT - Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte, comunica aos
interessados que realizará licitação na modalidade concorrência para Contratação de
empresa para Serviço de Confecção de Placas de Sinalização (portas, totem, adesivos de
vidros, outdoor, entre outros), para unidade do SEST SENAT, UNIDADE B09, situado na
Avenida João Pessoa, 242 - Jordoa, São Luís/MA. O recebimento dos envelopes contendo
a documentação e a proposta será no dia 03/05/2022, às 09h00min. Para retirada do edital
e acesso às demais informações, os interessados deverão dirigir-se à Unidade B09 de São
Luís/MA, em até 02 (dois) dias antes da data acima mencionada, das 08:00 às 12:00h e das
13:00 as 17:00hs, ou solicitar via e-mail: licitacao.b009@sestsenat.org.br.

GECIENE CORREIA PEREIRA
Presidente da Comissão de Licitação

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

O Serviço Social do Comércio - Administração Regional do Distrito Federal -
Sesc-AR/DF torna público que realizará, às 10 horas do dia 26/04/2022, no endereço

eletrônico: www.gov.br/compras, Pregão Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de
torneiras e engates. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no site
www.sescdf.com.br, www.gov.br/compras ou na Supervisão de Compras da
Coordenação de Compras e Contratos - Cocomp, por meio do telefone: (61) 3218-
9153.

Brasília - DF, 8 de abril de 2022.
OZZYARA DOS SANTOS LIMA

p/ Setor de Compras

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

O Serviço Social do Comércio - Administração Regional do Distrito Federal -
Sesc-AR/DF torna público que realizará, às 10 horas do dia 26/04/2022, no endereço
eletrônico: www.gov.br/compras, Pregão Eletrônico, cujo objeto é a contratação de
empresa para a prestação de serviços de limpeza de forma eventual. O Edital e seus
Anexos poderão ser obtidos no site www.sescdf.com.br, www.gov.br/compras ou na
Supervisão de Compras da Coordenação de Compras e Contratos - Cocomp, por meio do
telefone: (61) 3218-9153.

Brasília - DF, 8 de abril de 2022.
OZZYARA DOS SANTOS LIMA

p/Setor de Compras

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE MINAS GERAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SESC EM MINAS Nº 25/2022

O Sesc em Minas comunica aos interessados que promoverá licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SESC EM MINAS N° 0025/2022, cujo objeto é o Registro
de preços de produtos químicos de limpeza com cessão de equipamento dosador em
regime de comodato pelo período de 12 (doze) meses para as unidades do Sesc em Minas,
conforme consta no Edital e seus Anexos. O prazo para entrega da proposta é,
impreterivelmente, ATÉ ÀS 09H00 DO DIA 27/04/2022 no endereço eletrônico
www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus Anexos ficarão disponíveis, gratuitamente, no site
www.sescmg.com.br e, também, no site do ComprasNet - SIASG -
www.comprasnet.gov.br

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

O Sesc em Minas comunica que promoverá a Quarta Sessão (em obediência ao
subitem 10.1.3. do Edital) da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA N° 0001/2022, cujo
objeto constitui a Cessão onerosa de exploração comercial e criativa, da Cafeteria do Sesc
Palladium, com produção, fornecimento e venda de alimentos fins para os clientes,
podendo também realizar ações e eventos culturais nos espaços, conforme especificações
contidas no Edital e seus Anexos, no dia 13/04/2022 às 09:00h, no Edifício Sede, localizado
na Rua Tupinambás, nº 956, Centro, Belo Horizonte/MG, CEP 30120-906. Os interessados
em participar dessa licitação poderão obter o edital completo e seus anexos, no site
www.sescmg.com.br

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/0030-PG

O Sesc Pará realizará Pregão Eletrônico nº 22/0030-PG, cujo objeto é a
aquisição de uniforme para funcionários da Unidade Operacional do Sesc Castanhal. A
abertura será às 9h do dia 27/04/2022 no endereço eletrônico
www.comprasgovernamentais.gov.br. O edital está disponível no site www.sesc-pa.com.br,
e no Comprasnet na UASG: 926654. Informações: cpl@pa.sesc.com.br

ALVIMAR BEZERRA BANDEIRA
Pregoeiro

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE CANCELAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14046.2021.PR.PE.0047

O Serviço Social do Comércio - Administração Regional no Estado do Rio de
Janeiro - SESC/ARRJ, comunica que o Processo Licitatório na modalidade PREG ÃO
ELETRÔNICO referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA Fornecimento de Gêneros
Alimentícios - biscoitos está CANCELADO.

CLÁUDIA FADONI
Gerente Logística

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17574.2022.PR.PE.0020

O Serviço Social do Comércio - Administração Regional no Estado do Rio de
Janeiro - SESC/ARRJ, comunica a realização de licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE MUSCULAÇÃO NAS ACADEMIAS DO SESC/ARRJ. O
Edital de Licitação e seus Anexos poderão ser retirados gratuitamente no Portal de
Compras | SESC/ARRJ através do link disponível no site www.sescrio.org.br. A Sessão
Pública será realizada às 15 (quinze) horas do dia 19/04/2022.

CLÁUDIA FADONI
Gerente de Logística

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA
DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CORPORATIVO Nº 3586.2022.NLI.PE.0071.SISTEMA FIEMG

OBJETO: Aquisição de equipamentos (computadores e notebooks), em atendimento às
necessidades das Entidades promotoras da licitação. Novo prazo para acolhimento das
propostas: até às 09h00min do dia 26/04/2022. Início da sessão de disputa (lances): às
10h00min do dia 26/04/2022. Edital disponível para consulta pela internet, no endereço
https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESI Nº 3779.2022.NLI.PE.0091.SISTEMA FIEMG

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de calibração e manutenção em
Detectores de Gases (Tetra Gás), exclusivamente conforme eventual demanda, em atendimento
à Unidade SESI João Monlevade "Dr. Schlacher", localizado na Rua Vereador Alvoni de Castro, s/n,
Bairro José de Alencar, CEP 35930-620, em João Monlevade - MG. Prazo para acolhimento das
propostas: até às 10h00min do dia 25/04/2022. Início da sessão de disputa (lances): às 11h00min
do dia 25/04/2022. Edital disponível pela internet, no endereço https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI